
Unilefiidad Nacioñal de Salkj
Coñsejo Asesor Sede Regional Oún

En Trunsiciók a Facuhad
Alvarado N' 751

Tekfiu 03878-421388

"50 ANIVERSARIO

SEDE REGIONAT ORAN
a97t-2023"

San Ramón de la Nueva Orán ü I NtjV 2t123

Expediente Electrónico N" SO-007 12023.-

Resolución N" CA-S O-09 3/2 02 3. -

VISTO:
El pedido realizado por la Comisión de Asuntos Administrativos, Académicos y

Presupuestarios del Area de Ciencias Exactas de ta Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la

Universidad Nacional de Salta.

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución No CS-25312023)

ARTICULO 1o: Auto¡izar el Llamado a lnscripción de lnteresados para la cobertura de un ( I ) cargo de Jefe

de Trabajos Prácticos, Dedicación Semiexclusiva, Interino, para la asignatura "Prosramación de

Aplicaciones Web" de la Carrera Tecn -Universita a en Programación, que se dicla en la Sede

Regional Oriin en Transición a Fac Nacional de Salta.

CONSIDERANDO:
Que, solicita el Llamado a lnscripción de Interesados para la cobertura de un (1) cargo de

Jefe de Trabajos Prácticos, Interino, Dedicación Semiexclusiva, para la asignatura "Proqramación d€

Aolicaciones Web" de la Carrera Tecnicatura Universitaria en Programación, que se dicta en la Sede

Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

Que, Dirección General de Administración, eleva informe sobre viabilidad presupuestaria

a través del Formulario Memorándum 05/2013, indicando que el cargo de referencia se imputará en

Resolución No CS-366/2009, Cargo Jefe de Trabajos Prácticos, Regular, Dedicación Semiexclusiv4 por

Licencia Sin Goce de Haberes del Mg. Femando Durgam, Resolución N" CD-EXA-53112022.

Que, la Comisión dJAt*to. Ad.iritt ativos, Académicos y Presupuestarios det Área de

Ciencias Exactas de la Sede Regional Orán eleva el informe con los integrantes sugeridos para la Comisión
Asesora correspondiente

Que, el Consejo Asesor de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad, de la
Universidad Nacional de Salta, en Reunión Ordinada N" 04/2023, aprueba por unanimidad el Dictamen de

la Comisión de Docencia, autorizando el Llamado a Inscripción de Interesados para el cargo de referencia.

Que, asimismo designa la Comisión Asesora que intervendrá en el presente llamado y
determina los Veedores de los distintos Estamentos.

Que, Vicedireccion de Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad
Nacional de Satta informa que no se cumple con lo dispuesto en Resolución N' CS-l l712018.

Que, el Consejo Asesor de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad, de la
Unive¡sidad Nacional de Salta, en Reunión Ordina¡ia N' 05/2023, aprueba por unanimidad el Dictamen de

Ia Comisión de Docencia, sugiriendo y designando una nueva Comisión Asesora para el pres€nte Llamado.

Que, se debe tener en cuenta la Resolución N' 164/2004 del Consejo Diectivo de la
Facultad de Ciencias Exactas de la Universidad Nacional de Salta, Reglamento para la Provisión de Cargos

Docentes Interinos.

Que, Dirección Administrativa Académica de Sede Regional Orán en Transición a

Facultad, de Ia Universidad Nacional de Salta, informa que conesponde Autorizar el Llamado de referencia,

de acuerdo a lo dispuesto en el ArtÍculo 2' de la Resolución N' CS-253/2023; siendo necesario [a

elaboración del instrumento legal conespondiente; y

+

-



Unoersidad Nacional de Saha
Conselo Asesot Sede Regiorral Orán

Eñ Transición a Facullad
Alvarado N' 751

TekJax 03878-421386

VEEDORES PROFESORES:
Arturo Vega

DORES AUXI LIARES DE LA DOCENCIA:
Elías Romero.

VEEDORES ALUMNOS:
Juan Canchi.

EI,IRIA IE SEDE
Uñs¡ . SEDE AEE¡OÑÁL ORáñ

ARTICULO 20: Imputar en Resolución N'cs-3ó6/2009, cargo Jefe de Trabajos prácticos, Regular,
Dedicación semiexclusiva, por Licencia sin Goce de Haberes dél Mg. Fernando óurgam, Resolucién N;
0D-EXA-'3t/2022.

ARTICULo 3': Designar la comisión Asesora que intervendrá en el presente llamado, la que eslará
integrada de la siguiente manera:

TITALARES
Mg. Femando,Durgam
C.U. Daniela Alvarez
C.U. Ramón Blas López

ARTICULO 4": Determinar los veedores de los distintos Estamentos, en un todo de acuerdo a la
reglamentación vigente, siendo los s¡guientes:

§APLENTES
Ing. Rubén Maza
C.U. Carlos Baca
Lic. Rosana Martínez

)

8€DE OBAIi
NACIONAL OE I¡ALT

,,50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAT ORAN

t973-2023"

VEE

ARTICULO 5': Elevar la presente Resolución a Dirección de Sede Regional Orán para su conocimiento y
cursar copia a Secretaría de Sede, Dirección Administrativa Académica. Facultaá de Ciencias Exactas-
comisión de Asuntos Administ¡ativos, Académicos y presupuestarios del Area de ciencias Exactas,
Miembros de la Comisión Asesora y Veedores para su conocimiento y efectos

hc

NAC

.rQ

2)
§

oÍ

Expediente Electrónico N" SO-007/2023.-
Resol uc ió n No CA-S O-09 3/2 0 2 3. -

\


